
För andra året i rad säkrade Mathilda Persson, mitten, guldet i damungdomsklassen. FOTO: Team
Persson
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När du hör ordet skidåkning dyker säkerligen bilden av slalompinnar upp. Så
är inte fallet för familjen Persson från Löa, med ungdomarna Mathilda och
Victor. Förra veckan åkte syskonen till sig både guld och brons på speedski-
SM i Idre.

– Man kan säga att speedski är skidsportens svar på dragracing. Det är världens
snabbaste icke-motoriserade sport.

Orden kommer från Johan Persson och är tänkta att summera fenomenet speedski.
Sporten är ett alternativ till alpinåkning, där det handlar om att få upp en så hög
toppfart som möjligt. Världsrekordet innehas för tillfället av en italienare och ligger på
252,45 km/h.



– Du har en helt rak backe, inga svängar eller några hinder. För att kunna slå ett
världsrekord måste du vara på hög höjd för att få tunn luft och ha en backe som är
minst 1,5 kilometer lång. Sen måste du även ha en lång bromssträcka, så det krävs
speciella backar för att kunna tävla, förklarar Johan Persson.

Själv har han ett nära förhållande till sporten i egenskap av tränare till sina ungdomar
Mathilda, 15, och Victor Persson, 11. Förra veckan var Löa-familjen upp till Idre för att
tävla i speedski-SM.

Sporten har två klasser och påminner väldigt mycket om störtlopp. I standardklassen
har de tävlande exempelvis samma utrustning som en störtloppsåkare, medan man i
S1-klassen har en latexdräkt och strömlinjeformad hjälm. Johan Persson förklarar att
standardklassen är anpassad för lägre hastigheter.

– Det som är lite komplicerat med speedski är att alla måste starta från samma punkt.
De som är yngst får dessutom inte komma upp i för höga farter.

Tog andra raka SM-guldet

SM-äventyret i Idre gav för familjen Perssons del en mycket god eftersmak. I
herrungdomsklassen nådde Victor upp till 127,84 km/h, något som gav honom en
bronsmedalj.

– Det blir en stor skillnad mellan att tävla som 11-åring mot att göra det som 15-åring.
Han får det svårare att hävda sig, för det handlar mycket om vikt när man åker utför.
Men jag tycker att Viktor gjorde det riktigt bra, berömmer Johan sin son.

På damungdomssidan svarade dottern Mathilda för en lika imponerande insats. Med
sina 138,13 km/h åkte hon till sig SM-guldet och försvarade sin titel från fjolåret.

– Mathilda tog ju guldet även ifjol. Så vi hade förhoppningar om att hon skulle kunna ta
det i år också. Och det gick ju väldigt bra.

Mathildas SM-guld följdes även upp med en världscuptävling i lördags. Där fick hon
chansen att agera föråkare. Som 15-åring får Mathilda ännu inte tävla på seniornivå,
men Johan Persson berättar att hon visade vad hon gick för.

– Hade hon fått tävla så hade hon slutat tvåa, så snabb var hon. Det bådar väldigt gott
inför nästa år när hon köra internationellt på landslagsnivå. Då kommer hon att börja
åka ut i Europa och tävla.
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